ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 5
К ТАРИФНОМУ СОГЛАШЕНИЮ

НА ОПЛАТУ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ ПО ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ
МЕДИЦИНСКОМУ СТРАХОВАНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ

ДАГЕСТАН НА 2021 ГОД

г. Махачкала «31» июля 2021 г.

Министерство здравоохранения Республики Дагестан в лице:
Министра здравоохранения Республики Дагестан (председателя

Комиссии) Беляевой Татьяны Васильевны;
Заместителя министра здравоохранения Республики Дагестан

Рамазанова Мазая Базукаевича;
Территориальный фонд обязательного медицинского страхования

Республики Дагестан в лице:
Директора Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Республики Дагестан (заместителя председателя Комиссии)
Мамаева Ильяса Ахмедовича;

Заместителя директора Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Республики Дагестан Ахмедова Махмуд-Апанди
Гаджимагомедовича (секретаря Комиссии);

Заместителя председателя Объединения республиканского союза
организаций профсоюзов Республики Дагестан Билалова Мусы Исаевича;

Председателя Дагестанской республиканской организации профсоюза
работников здравоохранения Российской Федерации (по согласованию)
Бучаевой Зумруд Камиловны;

Директора филиала АО «Макс-М» в г. Махачкале (по согласованию)
Залбекова Далгата Магомедсаидовича;

Заместителя директора филиала акционерного общества «Макс-М» в
г.Махачкале (по согласованию) Магомедовой Асият Магомедовны;

Президента республиканской общественной организации
«Ассоциация врачей Дагестана» (по согласованию) М уртазалиева М агомеда
Г итиновича;

Председателя отделения Первой Общероссийской ассоциации врачей
частной практики в Республике Дагестан (по согласованию) Аскерханова
Гамида Рашидовича, именуемые в дальнейшем Стороны, в соответствии с
частью 2 ст.ЗО Федерального закона от 29Л 1.2010 г. № Э26-ФЗ «Об
обязательном медицинском страховании в Российской Федерации»
заключили настоящее Дополнительное соглашение к Тарифному
соглашению на оплату медицинской помощи по обязательному
медицинскому страхованию на территории Республики Дагестан на 2021
год (далее -  Дополнительное соглашение) о нижеследующем:

1.Приложение №1.1 «Перечень МО, участвующих в реализации
Территориальной программы обязательного медицинского страхования
Республики Дагестан в 2021 году, оказывающих медицинскую помощь в
условиях круглосуточного стационара в разрезе по уровням» изложить в
новой редакции согласно (Приложению №1).

2 .Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой
частью Тарифного соглашения, распространяется на правоотношения с
01.07.2021 г. и вступает в силу со дня его подписания.

Подписи сторон:

Министр здравоохранения
Республики Дагестан
(председатель Комиссии);

Беляева Т.В.

Директор Территориального
фонда обязательного
медицинского страхования
Республики Дагестан;

Мамаев И.А.

Заместитель директора
Территориального фонда
обязательного медицинского
страхования Республики
Дагестан (секретарь
Комиссии);

Заместитель министра
здравоохранения
Республики Дагестан;

Ахмедов М.-А.Г.

Рамазанов М.Б.

Заместитель председателя
Объединения организаций
профсоюзов Республики
Дагестан;

Билалов М.И.

Председатель Дагестанской
республиканской
организации профсоюза
работников здравоохранения
Российской Федерации;

Бучаева З.К.

Директор филиала АО
«Макс-М» в г. Махачкале
(по согласованию);

Заместитель
директора по организации
экспертной деятельности
филиала АО «М акс-М» в
г. Махачкале (по
согласованию);

Председатель отделения
Первой общероссийской
ассоциации врачей частной
практики в Республике
Дагестан;

Президент республиканской
общественной организации
«Ассоциация врачей
Дагестана» (по
согласованию).

Залбеков Д.М.

Магомедова А.М.

Аскерханов Г. Р.

Муртазалиев М. Г.

П рилож ение №  1 к  Дополнительному соглашению Ns5 от 31.07.2021 г.

Прилож ение №1.1 к  Тарифному соглашению на 2021 год

Перечень медицинских организаций,участвующих в реализации Территориальной порграммы обязательного медицинского страхования Республики Дагестан в 2021 году по условиям и уровням оказания медицинской помощи

П ер еч ен ь  с т р у к т у р н ы х  п одр азд ел ен и й  м ед и ц и н ски х  о р га н и за ц и й , о к а з ы в а ю щ и х  вы со к о тех н о л о ги ч н у ю  м ед и ц и н скую  п о м о щ ь , к  к о т о р ы м  п р и м е н я е тс я  к о эф ф и ц и ен т т р е т ь е г о  уровн я  о к а за н и я  м еди ц и н ской  п о м о щ и  в  ста ц и о н а р н ы х  у сл ови ях

№ Н аим еновани е медицинской организации

Отделения, оказы ваю щ и е высокотехнологичную медицинскую помощь по профилям

Абдоминал
ьная

хирургия

А кушерство и
гинекология

Г  астроэнте
рология

Г  ематологи
я

Д етская
хирургия в

период
новорожден

ности

Комбустио
логия

Нейрохиру
ргия

Неонатолог
ия Онкология

Оторинола
рингология

Офтальмол
огня

Педиатрия
Сердечно­
сосудистая
хирургия

Т оракальн
ая

хирургия

Т равм отол
огия и

ортопедия
Урология

Челюстно-
лицевая
хирургия

Эндокрино
логия

1 ГБУ Р Д  «Республиканская клиническая больница имени А .В.Вишневского» + + + + + + + + + + +

2 ГБУ  Р Д  «Детская республиканская клиническая больница им. Н.М .Кураева» + + + + + + + + + + +

3
ГБУ Р Д  «Научно-клиническое объединение «Дагестанский центр кардиологии и
сердечно-сосудистой хирургии»

+

4
ГБУ  Р Д  «Научно-клиническое объединение «Дагестанский центр грудной
хирургии»

+ + +

5
ГБУ  Р Д  «Научно-клиническое объединение «Дагестанский центр микрохирургии
гл аза»

+

6 ГБУ  Р Д  «Республиканский центр травматологии и ортопедии им. Н.Ц. Цахаева» +

7 ГБУ  Р Д  «Республиканская клиническая больница скорой медицинской помощи» + + + +

8 ГБУ  Р Д  «Республиканский урологический центр» +
9 ГБУ  Р Д  «Республиканский онкологический центр» +
10 ГБУ  Р Д  «Республиканская клиническая больница № 2» + +
11 ГБУ  Р Д  «Республиканский перинатальный центр», г. Махачкала + +
12 ГБУ  Р Д  «Перинатальный центр г.Хасавю рта» + +
13 ГБУ  Р Д  «Махачкалинский родильный дом №  1» +
14 ГБУ  Р Д  «Махачкалинский родильный дом №  2 им. Р.А.Каримова» + +
15 ГБУ Р Д  «Городская клиническая больница», г. Махачкала + + + + + +
16 ГБУ Р Д  «Дербентская центральная городская больница» +

17
Медицинская автономная некоммерческая организация «Центр медицины
вы соки х технологий им. И.Ш. Исмаилова»

+

18 ООО «Медицинский центр им. Р.П.Аскерханова», г. Махачкала + + + + + +
19 ООО «Глазная клиника «Высокие технологии», г. Махачкала +
20 ООО «Медицинский центр «ЭО С», г. Махачкала +

П ер еч ен ь медицинских организаций (отделений медицинских организаций), к
к о то р ы м  применяется коэффициент второго уровня оказания медицинской

помощи в стационарны х условиях

№ Н аименование медицинской организации
1 ГБУ Р Д  «Буйнакская центральная городская больница»
2 ГБУ Р Д  «Дербентская центральная городская больница»*
3 ГБУ Р Д  «Избербашская центральная городская больница»
4 ГБУ  Р Д  «Каспийская центральная городская больница»
5 ГБУ  Р Д  «Кизилюртовская центральная городская больница»
6 ГБУ  Р Д  «Кизлярская центральная городская больница»
7 ГБУ Р Д  «ЦГБ городского округа «город Дагестанские Огни»
8 ГБУ  Р Д  «Южно-Сухокумская центральная городская больница»

9 ГБУ  Р Д  «Хасавюртовская центральная городская больница им. Р.П. Аскерханова»

10 ГБУ Р Д  «Кочубейская медико-санитарная часть»
11 ГБУ Р Д  «Городская клиническая больница», г. М ахачкала*
12 ГБУ Р Д  «Детская городская клиническая больница», г. Махачкала
13 ГБУ Р Д  «Махачкалинский родильный дом №  1 » *
14 ГБУ Р Д  «Махачкалинский родильный дом №  2 им. Р.А. Каримова»*
15 ГБУ Р Д  «Республиканская больница восстановительного лечения»

16 ГБУ Р Д  «Детская республиканская клиническая больница им. Н.М. Кураева»*

17 ГБУ Р Д  «Республиканская детская больница восстановительного лечения»
18 ГБУ Р Д  «Республиканская клиническая больница №  2 »*

19 ГБУ Р Д  «Республиканская клиническая больница имени А.В.Вишневского»*

20 ГБУ Р Д  «Республиканская клиническая больница скорой медицинской помощи»*

21 ГБУ РД «Республиканская офтальмологическая больница им. Х.О. Булача»

22 ГБУ РД  «Республиканский детский желудочно-кишечный санаторий «Журавлик»

23 ГБУ РД «Республиканский детский пульмонологический центр»
24 ГБУ РД «Республиканский детский реабилитационный центр»
25 ГБУ РД  «Республиканский детский ревматологический санаторий «А хты »
26 ГБУ РД «Республиканский детский санаторий «Гуниб»
27 ГБУ РД «Республиканский кожно-венерологический диспансер»
28 ГБУ РД «Республиканский онкологический центр»*
29 ГБУ РД  «Республиканский перинатальный центр»*
30 ГБУ РД  «Республиканский урологический центр»*

31
ГБУ РД  «Республиканский центр инфекционных болезней, профилактики и
борьбы со СПИДом им. С.М. М агомедова»

32 ГБУ РД «Республиканский центр травматологии и ортопедии им. Н.Ц. Ц ахаева»*

33
ГБУ РД «Научно-клиническое объединение «Дагестанский центр грудной
хирургии»*

34
ГБУ РД «Научно-клиническое объединение «Дагестанский центр кардиологии и
сердечно-сосудистой хирургии»*

35
ГБУ РД «Научно-клиническое объединение «Дагестанский центр микрохирургии
гл а за» *

36 ГБУ РД «Перинатальный центр г. Хасавю рта»*

37
Медицинская автономная некоммерческая организация «Центр медицины
высоких технологий им. И.Ш. Исмаилова»*

38 АНО «Городская клиническая больница №  3», г. Махачкала

39 ОАО «Санаторий «Энергетик», г. Каспийск
40 ООО «Газпром трансгаз М ахачкала», г. Махачкала
41 ООО «Диагностический центр», г. Махачкала
42 ООО «Каспий», г. М ахачкала
43 ООО «Клиника Амирханова», г. Махачкала
44 ООО «Клиника Исцеление», г. Хасавюрт
45 ООО «Л Д Ц  «Парадис», г. Кизляр
46 ООО «Л РЦ  им. Р.П. А скерханова». г. Избербаш
47 ООО «Медикус». г. М ахачкала

48 ООО «Медицинский лечебно-диагностический центр «Здоровье», г. Дербент

49 ООО «Медицинский оздоровительный центр «Гармония», г. М ахачкала
50 ООО «Медицинский центр «Мед-элит», г. Дербент
51 ООО «Медицинский центр «СМ А К», г. Хасавюрт
52 ООО «М едпрофцентр», г. Махачкала
53 ООО «Нейрореабилитация», г. Махачкала
54 ООО «О нкоСтоп». г. М осква
55 ООО «П арус», г. Махачкала
56 ООО «Родильный дом №  4», г. Махачкала
57 ЧУЗ «Клиническая больница «РЖД -  Медицина» г. Махачкала»

*  - кром е структурных подразделений медицинских организаций, оказывающих
высокотехнологичную медицинскую помощь

П еречень медицинских организаций (отделений медицинских организаций), к
к о то р ы м  прим еняется коэффициент первого уровня оказания медицинской

помощ и в стационарны х условиях

№ Н аим еновани е медицинской организации

1 ГБУ РД  «Агульская центральная районная больница»
2 ГБУ Р Д  «Акушинская центральная районная больница»
3 ГБУ РД  «Ахвахская центральная районная больница»
4 ГБУ Р Д  «Ахтынская центральная районная больница»
5 ГБУ РД  «Бабаюртовская центральная районная больница»

6
ГБУ Р Д  «Центральная районная больница Бежтинского участка Цунтинского
рай она»

7 ГБУ Р Д  «Ботлихская центральная районная больница им. З.Ш .М агомаевой»

8 ГБУ РД  «Буйнакская центральная районная больница»
9 ГБУ РД  «Гергебильская центральная районная больница»
10 ГБУ РД  «Гумбетовская центральная районная больница»
11 ГБУ РД  «Гунибская центральная районная больница»
12 ГБУ РД  «Дахадаевская центральная районная больница»
13 ГБУ Р Д  «Дербентская центральная районная больница»
14 ГБУ РД  «Белиджинская участковая больница»
15 ГБУ РД «Докузпаринская центральная районная больница»
16 ГБУ РД «Казбековская центральная районная больница»
17 ГБУ РД «Кайтагская центральная районная больница»

18 ГБУ РД «Карабудахкентская центральная районная больница им. С.А.Абусуева»

19 ГБУ РД  «Кая кентская центральная районная больница»
20 ГБУ РД «Кизилюртовская центральная районная больница»
21 ГБУ РД «Кизлярская центральная районная больница»
22 ГБУ РД «Кулинская центральная районная больница»
23 ГБУ РД «Ку.мторкалинская центральная районная больница»

*24 ГБУ  РД «Курахская центральная районная больница»
25 ГБ У  РД «Лакская центральная районная больница
26 ГБ "* РД «Левашинская центральная районная больница»
27 ГБУ  РД «М агарамкентская центральная районная больница»
28 ГБУ  РД «Новолакская центральная районная больница им. Н.М .М ирзоева»
29 ГБУ  РД «Новолакская РБ №  1 (Н овострой)»
30 ГБУ  РД «Ногайская центральная районная больница»
31 ГБУ  РД «Рутульская центральная районная больница»
32 ГБУ  РД «Сергокалинская центральная районная больница»
33 ГБУ  РД «Сулейман-Стапьская центральная районная больница»
34 ГБУ  РД «Табасаранская центральная районная больница»
35 ГБУ  РД  «Тарумовская центральная районная больница»
36 ГБУ  РД  «Тляратинская центральная районная больница»
37 ГБУ  РД «Унцукульская центральная районная больница»
38 ГБУ РД «Хасавю ртовская центральная районная больница»
39 ГБУ  РД «Хивская центральная районная больница»
40 ГБУ  РД  «Хунзахская центральная районная больница»
41 ГБУ  РД  «Цумадинская центральная районная больница»
42 ГБУ  РД  «Цунтинская центральная районная больница»
43 ГБУ  РД  «Чародинская центральная районная больница»
44 ГБУ  РД  «Ш амильская центральная районная больница»